



MUNICÍPIO DE BARRA DOS
COQUEIROS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 15702000/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIDÃO
CONFORME DISPÕE O ART 100 DA LEI Nº 10.258/2001, A
DECLARO QUE O PRESENTE ATO FOI PUBLICADO
EM ☒ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
☐ QUADRO DE AVISOS / DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA
CÂMARA MUNICIPAL
EM 07/11/2024
Carimbo e Assinatura do Servidor

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO VISA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DOS ITENS QUE RESTARAM FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 E ITENS NOVOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECERTARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE ACORDO COM OS ITENS ESPECIFICADOS E QUANTIDADES ABAIXO RELACIONADAS.**

Fornecedor : JGLR EMPREENDIMENTOS LTDA - 21.841.302/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	UND	Eluma	1/2 X 15MM	R\$ 9,35	R\$ 701,25	R\$ 11,66	R\$ 874,50	19,81	R\$ 2,31
Descrição: CONECTOR MACHO DE LATÃO, COBRE OU BRONZE, SOLDA E ROSCA 1/2 X 15MM										
2	5,00	PÇ	orion	9,5 mm 5 mt	R\$ 986,60	R\$ 4.933,00	R\$ 1.233,25	R\$ 6.166,25	20,00	R\$ 246,65
Descrição: Lençol de borracha 1 m x 9,5 mm peça com 5,5 m										
38	50,00	UND	FOTLEV	2 1/2	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,72	R\$ 286,00	12,58	R\$ 0,72
Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2 PARA ELETRODUTO										
39	50,00	UND	FORTLEV	3	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,71	R\$ 535,50	15,96	R\$ 1,71
Descrição: LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 PARA ELETRODUTO										
40	20,00	UND	FORTLEV	D=2 1/2 CURVA 90°	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 12,90	R\$ 258,00	10,85	R\$ 1,40
Descrição: CURVA 90° ELETRODUTO PVC ROSCAVEL D=2 1/2 CURVA 90° ELETRODUTO PVC ROSCAVEL D=2 1/2										
41	20,00	UND	VICAP	3	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 14,61	R\$ 292,20	4,17	R\$ 0,61
Descrição: CURVA 90° ELETRODUTO PVC ROSCAVEL D=3										
42	20,00	UND	QUALITY TUBOS	2 1/2	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,82	R\$ 196,40	8,35	R\$ 0,82
Descrição: CABEÇOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTOP DE 2 1/2 CABEÇOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTOP DE 2 1/2										
43	20,00	UND	QUALITY TUBOS	3	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,61	R\$ 92,20	13,23	R\$ 0,61
Descrição: CABEÇOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTAÇÃO PARA ELETRODUTOP DE 3										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.104,25		Subtotal Orçado: R\$ 8.701,05		18,3518 %	R\$ 1.596,80

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	UND	HERC	HERC	R\$ 10,79	R\$ 647,40	R\$ 12,69	R\$ 761,40	14,97	R\$ 1,90
Descrição: Registro de pressao pvc, roscavel, volante simples, de 1/2										
33	50,00	M	CISER	BARRA ROSC. ZINCADA 1/4	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 7,74	R\$ 387,00	38,63	R\$ 2,99
Descrição: BARRA ROSCADA DE 1/4										
36	3,00	UND	FERTAK	MULTIMETRO DIGITAL	R\$ 92,99	R\$ 278,97	R\$ 100,17	R\$ 300,51	7,16	R\$ 7,18
Descrição: MULTÍMETRO DIGITAL PROFISSIONAL PORTÁTIL COM CABO MULTI TESTE										
46	30,00	UND	ALIANCA	FECHADURA BANH ALAV 2800/71 INOX	R\$ 49,46	R\$ 1.483,80	R\$ 57,68	R\$ 1.730,40	14,25	R\$ 8,22
Descrição: FECHADURA PARA BANHEIRO,40 MM FECHADURA BANHEIRO,40 MM, MODELO QUADRADA, MATERIAL DA MÁQUINA AÇO CARBONO ABNT 1010/1020, TIPO DA MAÇANETA ALAVANCA, ACABAMENTO NA COR PRETO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.647,67						Subtotal Orçado: R\$ 3.179,31		16,7218 %	R\$ 531,64	

Fornecedor : PAZME INDUSTRIES, BUSINESS AND SERVICE LTDA - 01.475.643/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	17,00	M²	Tempervidros	Tempervidros	R\$ 1.134,99	R\$ 19.294,83	R\$ 1.419,97	R\$ 24.139,49	20,06	R\$ 284,98
Descrição: PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PUXADOR										
5	16,00	GAL	Biolub	Biolub	R\$ 170,39	R\$ 2.726,24	R\$ 213,40	R\$ 3.414,40	20,15	R\$ 43,01
Descrição: REMOVEDOR NEUTROL E ANTIFERRUGEM (GALÃO DE 5 LITROS)										
6	17,00	M²	Tempervidros	Tempervidros	R\$ 1.161,29	R\$ 19.741,93	R\$ 1.451,60	R\$ 24.677,20	19,99	R\$ 290,31
Descrição: VIDRO TEMPERADO 10MM, LISO, VERDE, COM FERRAGENS PARA JANELAS DE CORRER, ABRIR OU PIVOTANTE										
9	90,00	ROL	Goldfill	Goldfill	R\$ 184,99	R\$ 16.649,10	R\$ 257,57	R\$ 23.181,30	28,17	R\$ 72,58
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 2,5MM2 - 450/750V / 70°, FORNECIDO EM ROLOS DE 100 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 272.605,50						Subtotal Orçado: R\$ 344.351,39		20,8350 %	R\$ 71.745,89	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4.300,00	M	Caboflex	Caboflex	R\$ 3,39	R\$ 14.577,00	R\$ 4,33	R\$ 18.619,00	21,70	R\$ 0,94
Descrição: Cabo cobre flexível, isolado, 4,0mm2 - 450/750V / 70° Cabo cobre flexível, isolado, 4,0mm2 - 450/750V / 70°										
11	3.700,00	M	Goldfill	Goldfill	R\$ 5,29	R\$ 19.573,00	R\$ 6,40	R\$ 23.680,00	17,34	R\$ 1,11
Descrição: Cabo cobre flexível, isolado, 6,0mm2 - 450/750V / 70° Cabo cobre flexível, isolado, 6,0mm2 - 450/750V / 70°										
13	160,00	M	RY	RY	R\$ 15,44	R\$ 2.470,40	R\$ 18,15	R\$ 2.904,00	14,93	R\$ 2,71
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, ISOLADO, 16MM2 - 450/750V / 70°										
14	160,00	M	RY	RY	R\$ 25,69	R\$ 4.110,40	R\$ 30,29	R\$ 4.846,40	15,18	R\$ 4,60
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, ISOLADO, 25MM2 - 450/750V / 70°										
16	60,00	M	RY	RY	R\$ 49,49	R\$ 2.969,40	R\$ 60,52	R\$ 3.631,20	18,22	R\$ 11,03
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, UNIPOLAR, 50MM2 - 0,6/1KV / 70°										
17	80,00	M	RY	RY	R\$ 85,29	R\$ 6.823,20	R\$ 100,38	R\$ 8.030,40	15,03	R\$ 15,09
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, UNIPOLAR, 95MM2 - 0,6/1KV / 70°										
18	245,00	M	Marca Conversão	Marca Conversão	R\$ 22,84	R\$ 5.595,80	R\$ 28,18	R\$ 6.904,10	18,94	R\$ 5,34
Descrição: CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8 ALMA DE FIBRA										
19	1.100,00	M	Brascoa	Brascoa	R\$ 8,09	R\$ 8.899,00	R\$ 9,54	R\$ 10.494,00	15,19	R\$ 1,45
Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 2X1X16 +16MM². CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 2X1X16 +16MM² .										
20	1.100,00	M	Brascoa	Brascoa	R\$ 12,89	R\$ 14.179,00	R\$ 15,56	R\$ 17.116,00	17,15	R\$ 2,67
Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM². CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X25 +25MM²										
21	1.100,00	UND	Brascoa	Brascoa	R\$ 11,42	R\$ 12.562,00	R\$ 11,43	R\$ 12.573,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM².										
22	670,00	UND	Filss	Filss	R\$ 18,49	R\$ 12.388,30	R\$ 18,58	R\$ 12.448,60	0,48	R\$ 0,09
Descrição: CABO DE COBRE ISOLADO EPR FLEXIVEL 16MM2, 0,6/1KV/90° C										
24	1.800,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 5,99	R\$ 10.782,00	R\$ 7,37	R\$ 13.266,00	18,72	R\$ 1,38
Descrição: CABO DE COBRE PP, 2 X 2,5 MM2, 450/750V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 272.605,50		Subtotal Orçado: R\$ 344.351,39		20,8350 %	R\$ 71.745,89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1.800,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00	R\$ 12,04	R\$ 21.672,00	33,63	R\$ 4,05
Descrição: CABO DE COBRE PP, 2 X 4,0 MM2, 450/750V										
26	1.600,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 11,99	R\$ 19.184,00	R\$ 18,22	R\$ 29.152,00	34,19	R\$ 6,23
Descrição: CABO DE COBRE PP, 2 X 6,0 MM2, 450/750V										
28	1.500,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 10,99	R\$ 16.485,00	R\$ 14,62	R\$ 21.930,00	24,82	R\$ 3,63
Descrição: CABO DE COBRE PP, 3 X 4,0 MM2, 450/750V										
29	1.000,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	R\$ 20,71	R\$ 20.710,00	22,79	R\$ 4,72
Descrição: CABO DE COBRE PP, 3 X 6,0 MM2, 450/750V										
30	1.300,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 7,69	R\$ 9.997,00	R\$ 9,75	R\$ 12.675,00	21,12	R\$ 2,06
Descrição: CABO DE COBRE PP, 4 X 1,5 MM2, 450/750V										
31	1.300,00	M	Flex Fast	Flex Fast	R\$ 13,15	R\$ 17.095,00	R\$ 16,46	R\$ 21.398,00	20,10	R\$ 3,31
Descrição: CABO DE COBRE PP, 4 X 4,0 MM2, 450/750V										
32	260,00	UND	Metal Wire	Metal Wire	R\$ 10,49	R\$ 2.727,40	R\$ 13,03	R\$ 3.387,80	19,49	R\$ 2,54
Descrição: CABO DE COBRE NU 10MM										
34	150,00	M	Beija-Flor Mad	Beija-Flor Mad	R\$ 10,53	R\$ 1.579,50	R\$ 10,53	R\$ 1.579,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)										
44	50,00	UND	Krona	Krona	R\$ 14,49	R\$ 724,50	R\$ 15,34	R\$ 767,00	5,54	R\$ 0,85
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2 SEM LUVA										
45	50,00	UND	Krona	Krona	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00	4,80	R\$ 1,11
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3 SEM LUVA										
Subtotal Adjudicado R\$ 272.605,50							Subtotal Orçado: R\$ 344.351,39		20,8350 %	R\$ 71.745,89



Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	18,00	PÇ	sky	sky	R\$ 550,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.175,03	R\$ 21.150,54	53,19	R\$ 625,03
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 10MM2 - 450/750V CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 10MM2 - 450/750V / 70°, FORNECIDO EM ROLOS DE 100 METROS.										
8	90,00	ROL	sky	sky	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00	R\$ 149,34	R\$ 13.440,60	46,43	R\$ 69,34
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 1,5MM2 - 450/750V / 70°, FORNECIDO EM ROLOS DE 100 METROS										
27	1.200,00	M	sky	sky	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 11,28	R\$ 13.536,00	37,94	R\$ 4,28
Descrição: CABO DE COBRE PP, 3 X 2,5 MM2, 450/750V										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 48.127,14		47,0153 %	R\$ 22.627,14

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	260,00	M	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 12,16	R\$ 3.161,60	R\$ 13,60	R\$ 3.536,00	10,58	R\$ 1,44
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, ISOLADO, 10MM2 - 450/750V / 70°										
15	160,00	M	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 37,00	R\$ 5.920,00	R\$ 43,76	R\$ 7.001,60	15,44	R\$ 6,76
Descrição: CABO COBRE RÍGIDO, UNIPOLAR, 35MM2 - 0,6/1KV / 70°										
23	1.400,00	M	NORTE CABOS	NORTE CABOS	R\$ 3,99	R\$ 5.586,00	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00	25,14	R\$ 1,34
Descrição: CABO DE COBRE PP, 2 X 1,5 MM2, 450/750V										
35	100,00	UND	EUCALIPTO	EUCALIPTO	R\$ 18,71	R\$ 1.871,00	R\$ 18,73	R\$ 1.873,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: ESTRONCA EUCALIPTO 4 M, REDONDO										
37	200,00	M	VONDER	VONDER	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 2,77	R\$ 554,00	10,46	R\$ 0,29
Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16, COR CRISTAL, MATERIAL PVC, TIPO SILICONADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.034,60							Subtotal Orçado: R\$ 20.426,60		16,6057 %	R\$ 3.392,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 324.892,02	R\$ 424.785,49	23,5162 %	99.893,47

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Barra dos Coqueiros-SE , 18 de Outubro de 2024


ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL